AUTONOME PROVINZ BOZEN SÜDTIROL

Deutschsprachiger Schulsprengel **MERAN/STADT**



PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO ALTO ADIGE

Istituto comprensivo in lingua tedesca **MERANO/CITTÀ**

39012 Meran/Merano, Carl-Wolf-Straße/via Carl Wolf 30

🕿 0473-446151 🗉 <u>SSP.MeranStadt@pec.prov.bz.it</u> - <u>Ssp.Meranstadt@schule.suedtirol.it</u> Steuer-Nr./Cod. Fisc.: 82005790215

Schulen-Gemeinschaft Meran Stadt: GS Burgstall, GS A. Schweitzer, GS F. Tappeiner, GS O. v. Wolkenstein, MS C. Wolf

An - die Klassenräte der Klassen 1A + 2A MS "Carl Wolf"

Meran, 03.02.2025

- die Lehrperson Peter Schenk

Verfügung der Schulführungskraft Nr. 23 vom 03.02.2025

Ernennung als Ersatzmitglied bei den Bewertungssitzungen des 1. Halbjahres an der Mittelschule Meran "Carl Wolf"

Nach Einsichtnahme

- in das L.G. vom 18.10.95, Nr. 20, Art. 3 (",Klassenrat"),
- in das L.G. vom 16.7.2008, Nr. 5 ("Allgemeine Bildungsziele und Ordnung von Kindergarten und Unterstufe"),
- in den Beschluss der Landesregierung vom 31.10.2017, Nr. 1168 ("Bewertung der Schülerinnen und Schüler der Unterstufe"),
- in den Dreijahresplan des Bildungsangebotes des Schulsprengels Meran Stadt Abschnitt A3

 Bewertung der Schüler*innen, genehmigt mit Beschluss des Schulrates vom 30.12.2020
 und nachfolgende Änderungen und Ergänzungen, verlängert mit Beschluss vom Dezember 2024 für das laufende Schuljahr;

festgestellt, dass

- die Lehrperson Lisa Hofer Mitglied der Klassenräte der Klassen 1A und 2A bei den Bewertungssitzungen des 1. Halbjahres in den genannten Klassen abwesend ist,
- es notwendig ist, Frau Lisa Hofer, Mitglied des Klassenrates im Sinne des Art. 4 des genannten Beschlusses der Landesregierung vom 31.10.2017, Nr. 1168 bei den Bewertungssitzungen zu ersetzen,
- dass Herr Peter Schenk die Voraussetzungen für die Ernennung als Ersatzmitglied für die Bewertungssitzungen des Klassenrates der Klassen 1A und 2A erfüllt;

verfügt die Schulführungskraft:

die Lehrperson

Peter Schenk f
ür die Klassen 1A und 2A

wird als Ersatzmitglied der Klassenräte der Klassen für die genannte abwesende Lehrperson ernannt.

Herr Peter Schenk nimmt für die Dauer der Abwesenheit der genannten Lehrperson an den Bewertungssitzungen der Klassenräte der genannten Klassen teil und übt die dort vorgesehenen Funktionen in Vertretung aus.

Birgit Eschgfäller | **Schulführungskraft** (digital unterzeichnet)

An

- die Klassenräte der Klasse 1A und 2A der Mittelschule Meran "Carl Wolf"
- die Lehrperson Peter Schenk